
 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЕРСКА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

30.12.2022  № 160р 
г. Шахтерск 

 

О внесении изменений в Программу восстановления 

и развития экономики и социальной сферы города 

Шахтерска на 2021-2023 годы, утвержденную 

распоряжением главы администрации города 

Шахтерска от 01.03.2021 № 83р 
 

Рассмотрев письма: отдела архитектуры и градостроительства 

администрации города Шахтерска от 01.08.2022 № 14-21/108, Управления 

культуры, молодежи, спорта и туризма администрации города Шахтерска                           

от 16.11.2022 № 01-32/55 «О внесении изменений в Программу», Управления 

жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной собственности 

администрации города Шахтерска от 15.12.2022 № 01-12/139                                           

«О предоставлении информации», Орлово-Ивановской сельской администрации 

от 15.12.2022 № 01-25/27 «О внесении изменений в Программу», Степановской 

сельской администрации от 15.12.2022 № 01-22-70, Великошишовской сельской 

администрации от 16.12.2022 № 01-24/83 «О внесении изменений                                    

в Программу», Мануйловской сельской администрации от 16.12.2022                                 

№ 01-22-053, Никишинской сельской администрации от 16.12.2022 № 61                      

«О внесении изменений», Государственного унитарного предприятия Донецкой 

Народной Республики «Торезантрацит» от 19.12.2022 №1-10/03-2783, 

Министерства экономического развития Донецкой Народной Республики                     

от 29.12.2022 № 08/4440 «О согласовании проекта изменения в программу»,                   

в соответствии с ч. 2 ст. 4 Федерального конституционного закона Российской 

Федерации от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», ч. 2 ст. 12 

Закона Донецкой Народной Республики «О республиканских программах», 

р.VII Порядка разработки и реализации республиканских программ Донецкой 

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 № 13-2 (с изменениями), 

руководствуясь п.п. 3.2.1. п. 3.2 р. 3, п. 4.1 р. 4 Положения об 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА, утвержденного распоряжением 



2 

 

главы администрации города Шахтерска от 26.01.2015 № 1р (с изменениями), 
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1.  Внести изменения в Программу восстановления и развития экономики 

и социальной сферы города Шахтерска на 2021-2023 годы, утвержденную 

распоряжением главы администрации города Шахтерска от 01.03.2021 № 83р      

(с изменениями) (далее – Программа), изложив Программу в новой редакции. 

2. Считать утратившими силу распоряжения главы администрации города 

Шахтерска: 

от 16.12.2021 № 686р «О внесении изменений в Программу 

восстановления и развития экономики и социальной сферы города Шахтерска 

на 2021-2023 годы, утвержденную распоряжением главы администрации города 

Шахтерска от 01.03.2021 № 83р»; 

 от 20.07.2022 № 350р «О внесении изменений в Программу 

восстановления и развития экономики и социальной сферы города Шахтерска 

на 2021-2023 годы, утвержденную распоряжением главы администрации города 

Шахтерска от 01.03.2021 № 83р». 

 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава  администрации                                       А.В. Шатов 

 

 

 

 

 


